
1/3

Provincie
OOST-VLAANDEREN

Arrondissement GENT

Besluit van de burgemeester van donderdag 4 december 2025

Betreft:  Burgemeesterbeslissing betreffende de goedkeuring en uitvaardiging van een tijdelijk 
aanvullend politiereglement naar aanleiding van de organisatie van verschillende activiteiten in 
de  “Pop-up Winterbar Wintervonk" in Ursel van 5 december 2025 tot en met 5 januari 2026 in 
organisatie van de vereniging "Wintervonk"

De burgemeester,

Gelet op artikel 63 van het decreet lokaal bestuur: naast zijn bevoegdheden voor de uitvoering van de 
politiewetten, politiedecreten, politieverordeningen, politiereglementen en politiebesluiten, voor de 
bestuurlijke politie op het grondgebied van de gemeente en voor dringende politieverordeningen is de 
burgemeester bevoegd voor de uitvoering van de wetten, de decreten en de uitvoeringsbesluiten van 
de federale overheid, het gewest of de gemeenschap tenzij die bevoegdheid uitdrukkelijk aan een 
ander orgaan van de gemeente is opgedragen;

Gelet op de wet van 16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij 
koninklijk besluit van 16 maart 1968, en latere wijzigingen; 

Gelet op het koninklijk besluit van 1 december 1975 houdende het algemeen reglement op de politie 
van het wegverkeer, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 oktober 1976 houdende de minimum afmetingen en de 
bijzondere plaatsingsvoorwaarden van de verkeerstekens, en latere wijzigingen; 

Gelet op het ministerieel rondschrijven van 14 november 1977 betreffende de aanvullende 
reglementen en de plaatsing van de verkeerstekens; 

Gelet op de collegebeslissing van 31 maart 2025 betreffende het principe voor het uitbaten van een 
horeca-pop-up in Ursel, Wessegem;

Gelet op de burgemeesterbeslissing van 25 november 2025 betreffende een machtiging voor het 
schenken van gegiste en sterke dranken voor een pop-up winterbar;

Gelet op de e-mail van 25 november 2025 van de vereniging Wintervonk in Ursel voor het invoeren 
van een aantal tijdelijke aanvullende verkeersmaatregelen naar aanleiding van het organiseren van 
verschillende activiteiten in de Pop-up Winterbar Wintervonk van 5 december 2025 tot en met 5 
januari 2026;

Gelet op de ingediende affiche waarop allerlei activiteiten staan zoals optredens, workshops, 
kinderactiviteiten,...;

Elektronisch ondertekend document, blz. 1 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3807-1294-1021-5737 en wachtwoord fyqysos



2/3

Gelet op de inrichting van de weg tussen Wessegem 7 en de Blauwgoedstraat, bestaande uit een 
groene berm, een betonnen rijbaan met breedte van 4,60 m die een kronkelend traject heeft en een 
groene berm;

Gelet op het advies van de Hulpverleningszone Meetjesland van 2 december 2025 waarbij een vrije 
doorgang van 4m gevraagd wordt om de doorgang van de brandweervoertuigen toe te laten;  

Overwegende dat bij éénrichtingsverkeer op die locatie de toegelaten rijrichting deze is komende uit 
de richting Middelweg en rijdende richting Driesstraat, met uitzondering voor fietsers, bromfietsers 
klasse A en speedpedelecs;

Overwegende dat de bestuurders van de voertuigen die in de berm parkeren, de 4 meter vrije ruimte 
dienen te respecteren; dat daarom een lijn zal afgespoten worden om visueel duidelijk te maken 
waarbinnen men dient te parkeren; dat aan de organisator kan gevraagd worden om toe te zien op het 
parkeren en kenbaar te maken aan de deelnemers van de activiteiten dat men binnen de markering 
dient te parkeren; aan de organisator de opdracht te geven om de markering in stand te houden voor 
de volledige duur van de activiteiten;

Overwegende dat aan de organisator van het evenement de opdracht dient geven te worden om via 
de gebruikte communicatiekanalen op te roepen om zoveel mogelijk met de fiets of te voet te komen;

Overwegende dat aan de organisator van het evenement de opdracht dient gegeven te worden om de 
berm in oorspronkelijke staat te herstellen na afloop van het evenement; 

Overwegende dat deze aanvraag laattijdig werd ingediend;

Overwegende dat voor de invoering van een aangepaste verkeersregeling tijdens de activiteit de 
goedkeuring en uitvaardiging van een tijdelijk aanvullend politiereglement noodzakelijk is;

Besluit: 

Artikel 1
Ter gelegenheid van de activiteiten in de Pop-up Winterbar Wintervonk in Ursel van 5 december 2025 
tot en met 5 januari 2026 een aantal tijdelijke aanvullende verkeersmaatregelen in te voeren. 

Artikel 2
Van 5 december 2025 tot en met 5 januari 2026 éénrichtingsverkeer voor gemotoriseerd verkeer in te 
voeren in Wessegem en Blauwgoedstraat waarbij de toegelaten rijrichting deze is komende uit de 
richting Middelweg en rijdende richting Driesstraat.

Artikel 3
De verkeersmaateregel uit artikel 2 ter kennis van de weggebruikers te brengen door het plaatsen van 
de verkeersborden F19 + M12, C1 + M18, C31a + M12 en C31b + M12 op staander op de locaties 
zoals aangeduid op het bijgevoegd verkeerssignalisatieplan. 

Artikel 4
Een markering aan te brengen om duidelijk te maken tot waar men mag parkeren om de vrije 
doorgang van 4 meter te garanderen. De organisator van de activiteiten de opdracht te geven om via 
de gebruikte communicatiekanalen op te roepen om zoveel mogelijk met de fiets of te voet te komen. 
Aan de organisator de opdracht te geven de markering in stand te houden en extra begeleiding te 
voorzien bij het parkeren om de bezoekers te assisteren om zich correct op te stellen. 

Artikel 5
De nodige verkeerssignalisatie ter plaatse te laten brengen en ophalen door de cel Middelenbeheer. 
De nodige verkeerssignalisatie te laten plaatsen en verwijderen door de organisator en/of 
de Politiezone Aalter/Maldegem. Borden die tegenstrijdig zijn met onderhavig verkeersreglement 
dienen te worden afgedekt door de organisator en/of de Politiezone Aalter/Maldegem. 

Artikel 6
De omwonenden worden in kennis gesteld van de geplande activiteit, dit door middel van een 
infofolder opgemaakt door het Lokaal bestuur Aalter. 

Elektronisch ondertekend document, blz. 2 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3807-1294-1021-5737 en wachtwoord fyqysos



3/3

Artikel 7
Dat de beheerder van de openbare weg niet aansprakelijk kan worden gesteld voor ongevallen te 
wijten aan de staat van de wegverharding bij gebruik ervan voor de organisatie van de bovenvermelde 
activiteit. 

Artikel 8
Dat bij vaststelling van schade aan het openbaar domein (weg- en aanhorigheden), rechtstreeks of 
onrechtstreeks voortkomende uit de bovenvermelde activiteit, deze dient hersteld te worden tot 
voldoening van de wegbeheerder. 

Artikel 9
Deze verordening in werking te laten treden op 5 december 2025 en na de bekendmaking ervan 
overeenkomstig de artikelen 286, 287 en 288 van het decreet lokaal bestuur, en volgens de wet van 
16 maart 1968 betreffende de politie over het wegverkeer, gecoördineerd bij koninklijk besluit van 16 
maart 1968, en latere wijzigingen. 

Artikel 10
De inhoud van deze beslissing ter kennisgeving te bezorgen aan:

• het politieparket van de procureur des Konings in Gent

• de Politiezone Aalter/Maldegem

• Hulpverleningszone Meetjesland (Brandweerpost Aalter)

• Aalterse huisartsen via Dr. Sabine Huyberechts

• Huisartsen Wachtpost Meetjesland

• de afvalintercommunale I.V.M.

• de aanvrager.

Aldus vastgesteld in zitting van donderdag 4 december 2025,
Namens de burgemeester:

De algemeen directeur,
 Luc Jolie

Voor eensluidend uittreksel digitaal getekend:

De burgemeester,
 Mathias Van de Walle

Elektronisch ondertekend document, blz. 3 van 3. Verifieerbaar via code.esignflow.be met code 3807-1294-1021-5737 en wachtwoord fyqysos


		Gemeente Aalter
	2025-12-05T14:54:36+0000
	Gemeente Aalter
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.


		Gemeente Aalter
	2025-12-05T15:54:50+0000
	Gemeente Aalter
	Een rechtsgeldig digitaal getekend document afleveren.




